UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐPH

V/v tiếp tục thực hiện tuyên truyền cho

nhân dân theo Kế hoạch số 95/KH-

UBND ngày 07/02/2020 của UBND

huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày       tháng   6  năm 2020

Kính gửi:

    - Thành viên HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện;

    - Báo cáo viên pháp luật cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 07/02/2020 của UBND huyện Tam

Đường về việc Triển khai tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho Nhân dân

trên địa bàn huyện Tam Đường; Quyết định số 05/QĐ-HĐPH ngày 16/3/2018 của

HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện về phân công Báo cáo viên pháp luật

tuyên truyền tại các bản trên địa bàn huyện; sau thời gian tạm dừng thực hiện kế

hoạch để phòng, chống dịch bệnh Covid-9. Để tiếp tục thực hiện tốt kế hoạch đề

ra, Chủ tịch HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện yêu cầu thành viên HĐPH,

Báo cáo viên pháp luật, UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc một số nội

dung sau:

1. Thành viên HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện

Tiếp tục theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác phổ

biến giáo dục pháp luật và Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 07/02/2020 của

UBND huyện Tam Đường về việc Triển khai tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật cho Nhân dân trên địa bàn huyện Tam Đường tại các xã, thị trấn được

phân công phụ trách.

2. Báo cáo viên pháp luật huyện

Chuẩn bị tốt tài liệu, nội dung tuyên truyền theo Kế hoạch Kế hoạch số

95/KH-UBND ngày 07/02/2020,  phối hợp với chính quyền cơ sở thực hiện tuyên

truyền tại các bản theo Quyết định phân công và thời gian điều chỉnh theo nội dung

Công văn này.

* Lưu ý: Đề nghị các đồng chí báo cáo viên pháp luật được phân công tuyên

truyền tại các bản theo Quyết định số 07/QĐ-HĐPH ngày 06/3/2020 của HĐPH

phổ biến giáo dục pháp luật huyện hoàn thiện thủ tục thanh toán và gửi về phòng

Tư pháp chậm nhất ngày 5/9/2020 để thanh toán chế độ theo quy định. Nếu Báo

cáo viên pháp luật không gửi biên bản và giấy biên nhận trước thời gian trên, coi

2

như chưa thực hiện tuyên truyền và báo cáo viên pháp luật đó chịu trách nhiệm

trước HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật và phòng Tư pháp sẽ không thanh toán

chế độ theo quy định. Việc chi trả chế độ thực hiện tại phòng Tư pháp huyện.

3. Phòng Tư pháp - cơ quan thường trực HĐPHPBGDPL huyện

- Thường xuyên đôn đốc, theo dõi, kiểm tra tiến độ các báo cáo viên pháp

luật và UBND các xã thực hiện kế hoạch.

- Tổng hợp và báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch báo cáo UBND

huyện và Sở Tư pháp.

- Thanh toán chế độ Báo cáo viên pháp luật đảm bảo kịp thời theo quy định.

 3. UBND các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác phổ biến giáo dục pháp luật cho nhân dân bằng nhiều

hình thức đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế địa phương.

 - Đối với các xã được lựa chọn bố trí thời gian, phân công tuyên truyền viên

phối hợp với các báo cáo viên thực hiện tuyên truyền tại các bản đảm bảo đạt hiệu

quả cao; kịp thời thông báo các trường hợp báo cáo viên không thực hiện tuyên

truyền theo kế hoạch về cơ quan thường trực và thành viên Hội đồng phối hợp phụ

trách xã để đôn đốc, nhắc nhở. Đồng thời, chỉ đạo trưởng bản các bản không ký

xác nhận vào biên bản và giấy biên nhận đối với các trường hợp không thực hiện

tuyên truyền tại bản theo quyết định phân công.

 * Lưu ý: Lịch tuyên truyền tại các xã trong tháng 6 và tháng 7 giữ nguyên

theo Quyết định số 07/QĐ-HĐPH ngày 06/3/2020 của HĐPH phổ biến giáo dục

pháp luật huyện. Đối với các xã Nùng Nàng, Bản Giang, Bản Hon, Bản Bo: đề

nghị các xã xây dựng lịch thực hiện trong tháng 8/2020.

 Chủ tịch HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện đề nghị thành viên

HĐPH, Báo cáo viên pháp luật huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: HĐPH huyện.

TM. HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Từ Hữu Hà

3

		2020-06-05T15:37:55+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-05T16:51:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-05T16:51:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-05T16:51:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!